
P R O T O K Ó Ł   NR   XXX/09
z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Augustowie, 

które odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Augustowie, ul. 3 Maja 60 

w dniu 17 marca 2009 r. 

W obradach sesji wzięło udział 21 radnych – lista obecności w załączeniu. 
/zał. nr 1/
Ponadto w obradach udział wzięli: 

- goście
- dziennikarze
- pracownicy Urzędu Miejskiego w Augustowie

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 9.05
i zakończono o 13.25



Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Złożenie sprawozdania przez Burmistrza Miasta.
4. Interpelacje radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Miasta
Augustowa  dla  podmiotów  niezaliczonych  do  sektora  finansów
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na zadania
inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie, sposobu rozliczania dotacji oraz sposobu kontroli
wykonywania zleconego zadania, 

b) zmian budżetu miasta na 2009 rok, 
c) określenia  szczegółowych  zasad  przyznawania  i  odpłatności  za

usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  udzielane
przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Augustowie  oraz
szczegółowych  zasad  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  
z opłat oraz trybu pobierania opłat, 

d) podwyższenia  kapitału  zakładowego  Wodociągów  i  Kanalizacji
Miejskich Spółka z o.o. w Augustowie, 

e) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty, 
f) wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży

nieruchomości sprzedawanych jako lokale mieszkalne, 
g) zmiany  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego

części  terenów  miasta  Augustowa  położonych  w  ciągu
projektowanej drogi krajowej nr S 19, w odniesieniu do terenów
położonych  między  projektowaną  obwodnicą  miasta  
a  ul.  Rajgrodzką,  ograniczonych  drogą  do  wsi  Turówka  i  drogą
stanowiącą dojazd do kompleksu zabudowy oznaczonej symbolem
13 MN/P nazwa zwyczajowa – „Ślepsk III”, 

h) przyjęcie  od  Powiatu  Augustowskiego  zadań  w  zakresie
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, 

i) stałych obwodów głosowania, 
j) utworzenia  obwodu  głosowania,  ustalenia  jego  numeru  oraz

wyznaczenia siedziby obwodowej komisji wyborczej. 
6. Rozpatrzenie  wezwania  do  usunięcia  naruszeń  zaistniałych  przy

podejmowaniu uchwały Nr XXIX/183/08 Rady Miejskiej w Augustowie z
dnia  30  grudnia  2008  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Burmistrza Miasta Augustowa, złożonego przez Pana Andrzeja Usowicza.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad. 
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Ad. pkt 1
Obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Andrzej

Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Powitał  Pana  Wiesława
Mursztyna  –  Zastępcę  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Augustowie,  
Pana Janusza Roszkowskiego – Zastępcę Dyrektora Wodociągów i Kanalizacji
Miejskich Sp. z o.o., mieszkańców Augustowa, przedstawicieli prasy lokalnej,
Pana Burmistrza, Pana Zastępcę Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego,
kierowników  jednostek  organizacyjnych,  Państwa  Radnych  i  wszystkich
przybyłych na sesję Rady Miejskiej w Augustowie.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 20 radnych, co
stanowi o prawomocności obrad. 

Ad. pkt 2
Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,

czy  ktoś  z  Państwa  Radnych  chciałby  wnieść  uwagi,  bądź  propozycje  do
przedstawionego porządku obrad sesji? /zał. nr 2/

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w pkt  
8 przyjęcia protokołów: nr XXVIII/08 z obrad XXVIII sesji  Rady Miejskiej  
z  5  grudnia  2008  r.  i  nr  XXIX/08  z  obrad  XXIX  sesji  Rady  Miejskiej  
z  30 grudnia  2008 r.  Pozostałe  punkty  porządku obrad ulegną przesunięciu  
o jeden w dół. 

Więcej uwag, ani propozycji nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński –
Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał pod głosowanie porządek obrad sesji
wraz  z  zaproponowaną zmianą,  który  w wyniku przeprowadzonego jawnego
głosowania został przyjęty jednogłośnie 21 głosami za. 

Pan Andrzej  Kurczyński  – Przewodniczący Rady Miejskiej  udzielił
głosu Pani Barbarze Czartoszewskiej – mieszkance Augustowa. 

Pani Barbara Czartoszewska – mieszkanka Augustowa przypomniała,
że już od dawna mieszkańcy jej ulicy zwracają się z prośbą o doprowadzenie
nitki  ciepłownicznej  do  ich  domów.  Niestety  ten  apel  pozostaje  ciągle  bez
odpowiedzi. Stwierdziła, że skoro tak się dzieje to mieszkańcy jej ulicy żądają
zwrotu podatków wraz  z  odsetkami,  które  wpłacili  do kasy  miejskiej  i  sami
doprowadzą ogrzewanie do swoich domów. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  przypomniał  
o  spotkaniu  zorganizowanym  w  końcu  2008  r.,  na  którym  był  obecny  
Pan Andrzej Palka – Dyrektor MPEC „Giga” Sp. z o.o., który poinformował  
o  planach  dalszego  uciepłownienia  miasta.  W  pierwszej  kolejności  nitki
ciepłownicze  zostaną  poprowadzone  do  ulic,  które  są  najbliżej  sieci,  tj.:
Partyzantów,  Kasztanowej  i  Zarzecze.  Pan  Burmistrz  poinformował,  że  
w Augustowie będzie również budowany gazociąg przez firmę Energia Mazury.
Firma już rusza z inwestycją i jest ona w stanie doprowadzić gaz do domów
mieszkańców,  w których  imieniu  wystąpiła  Pani  Czartoszewska.  Ogrzewanie
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gazowe nie będzie droższe od tego z ciepłowni miejskiej, ponadto jest pomysł,
aby ciepłownię miejską również zasilić nitką gazową. 

Ad. pkt 3
Pan Andrzej  Kurczyński  – Przewodniczący Rady Miejskiej  udzielił

głosu Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta z prośbą
o  złożenie  sprawozdania  ze  swojej  działalności  od  ostatniej  sesji  Rady
Miejskiej. 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie
ze swojej działalności od ostatniej sesji Rady Miejskiej, za okres od 8 stycznia
2009 r. do 10.03.2009 r. 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zapytał, w jakim celu miasto Augustów
dofinansowywało  i  sponsorowało  Mistrzostwa  Świata  w  Wędkarstwie
Podlodowym ? 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  poinformował,  iż
dofinansowywanie oraz sponsorowanie VI Mistrzostw Świata w Wędkarstwie
Podlodowym Augustów 2009 miało na celu reklamę miasta. Wszystkie ekipy
wędkarskie  biorące  udział  w  Mistrzostwach  zwiedziły  Augustów,  ponadto  
o  Augustowie  było  słychać  w  mediach.  Nagroda  została  ufundowana  dla
najlepszej ekipy z Polski. 

Pan  Radny  Jerzy  Dobrowolski  poinformował,  że  w  mediach
informowano  o  mistrzostwach  organizowanych  na  jeziorze  Tobołowo  
k. Suwałk.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy  przy  zwolnieniach  z  opłat  czynszowych  organizacji  kombatanckich  nie
obowiązuje już zasada, że zwalnia się tylko z opłat za powierzchnię użytkową?
Według  tej  zasady  pozostałe  opłaty  związane  z  użytkowaniem,  tj.  energią
elektryczną,  wodą,  itd...,  nie podlegały zwolnieniu? Stwierdził,  że  skoro Pan
Burmistrz  zwolnił  Związek  Żołnierzy  Armii  Krajowej  w  Augustowie   to
pozostałe organizacje mogą mieć pretensje, że wcześniej zostały potraktowane
inaczej. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  odpowiedział,  że
związki  kombatanckie  mogą  zwracać  się  z  wnioskami  o  zwolnienie  z  opłat
czynszowych i będą one rozpatrywane. 

Ad. pkt 4
Interpelacje radnych

Pan Radny Ryszard Piskorz  zapytał, czy są jakieś nowe wiadomości  
w sprawie tzw. Domu Turka? 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski  poruszył  temat  budowy kładek,  które
oceniane są  przez mieszkańców bardzo negatywnie.  W ocenie pewnych grup
społecznych budowa kładek jest zemstą za społeczną niepokorność w sprawie
obwodnicy.  Pan  Radny  zgłosił  interpelację,  aby  Komisja  Rewizyjna
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przeanalizowała  możliwość  wstrzymania  dalszej  dewastacji  urbanistycznej
naszego  miasta.  Komisja  powinna  przeanalizować  zjawisko  niemocy  władz
miasta i na podstawie tej analizy ocenić, do którego momentu sięga decyzyjność
burmistrza, a gdzie rozpoczyna się samowola różnych organizacji społecznych i
przedsiębiorstw?

Pan  Radny  Wojciech  Walulik  zapytał,  czy  miasto  pozyskało  środki
finansowe z listy rezerwowej Priorytetu I w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 pn.: „Program budowy ulic
miejskich  i  powiatowych  w  Augustowie  etap  II”?  Stwierdził,  że  chodzi  
o  niebagatelną  kwotę  3 882 000  zł.  Pan  Radny  zgłosił  również  interpelację
dotyczącą ulicy Cichej. Poinformował, że spotkał się z jej mieszkańcami. Ulica
nie jest nawet utwardzona, chociaż pierwsze domy wybudowane zostały 30 lat
temu. Mieszkańcy w czynie społecznym i na własny koszt wybudowali kolektor
i wodociąg. Pan Radny powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że takich ulic
w  mieście  jest  więcej,  ale  akurat  ta  ulica  zasługuje  na  szczególną  uwagę,
ponieważ  nie  leży  na  uboczu  miasta  i  jest  ulicą  strategiczną.  Strategiczną,
dlatego  że  wcina  się  klinem  w  dz.  Borki  i  łączy  przez  
ul. E. Orzeszkowej ul. Nadrzeczną. Poinformował, że Pan Starosta obiecał na
razie  utwardzić  ulicę destruktem. Pan Radny poprosił,  aby Miasto  ze swojej
strony  wykonało  dokumentację  na  budowę tej  ulicy  a  następnie  wpisało  do
planu budowy ulic miasta Augustowa. 

Pani  Joanna  Lisek  –  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej
poinformowała,  że  w  dniu  20  lutego  2009  r.  Klub  Radnych  Platformy
Obywatelskiej złożył wniosek do Pana Przewodniczącego w sprawie podjęcia
uchwały  w  sprawie  przekazania  darowizny  dla  Powiatu  Augustowskiego  –
chodzi tu o kawałek boiska przy I LO im. Grzegorza Piramowicza. Przekazanie
gruntu  i  uregulowanie  stanu  prawnego  jest  konieczne,  aby  można  było
rozpocząć  jakiekolwiek  prace  zagospodarowania  tego  terenu  przy  szkole.
Zapytała, dlaczego ta sprawa nie została wprowadzona do dzisiejszego porządku
obrad? 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  wyjaśnił,
że ww. sprawa zostanie omówiona w pkt 9 porządku obrad. 

Pan  Radny  Bogusław  Samel  zwrócił  uwagę  na  fakt,  że  brakuje  
w mieście, wybiegającej w przyszłość przynajmniej na 20 lat, strategii promocji
Augustowa. W prace nad strategią należy zaangażować mieszkańców miasta, co
nie będzie proste, ponieważ oni nie chcą z władzami miasta mieć nic wspólnego
i nie za bardzo ich kochają, ponieważ tak naprawdę nie ma za co. Pan Burmistrz
nie wie, co myślą restauratorzy. Czy sanatorium jest potrzebne, czy też nie? Jak
będą wyglądały drogi? Miasto pretenduje do miana letniej stolicy Polski, ale tak
naprawdę  nie  istnieje  w prawdziwym internecie,  nie  możemy pochwalić  się
dobrym  folderem  reklamowym,  nikt  nie  zainteresował  nami  prawdziwych
gestorów  turystyki.  Zaproponował,  aby  do  imprez  typu  „Pływanie  na  byle
czym”  odpowiednio  się  przygotować  i  zorganizować  jakieś  imprezy
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towarzyszące,  które  trwałyby,  np.  5  dni.  Takie  działania  pozwolą  zatrzymać
turystów,  którzy  zostaną  na  dłużej  i  pozostawią  po  sobie  nie  tylko  śmieci.
Przydałaby  się  więcej  inicjatywy  w  tym  zakresie  ze  strony  wydziałów  
ds.  promocji  Urzędu  Miejskiego  i  Starostwa  Powiatowego.  Pan  Radny
zaproponował  zorganizowanie  spotkania,  w  którym  wezmą  udział  również
mieszkańcy,  którzy  wypowiedzą  się  czy  chcą  promocji  miasta,  czy  też  nie.
Należy również wystąpić do firm z zapytaniem, czy są zainteresowane wpłatami
na taką promocję? 

Pan Radny Zbigniew Huszcza  zapytał,  czy to  prawda,  że  w Zespole
Szkół Samorządowych w Augustowie powstają 4 klasy sportowe, m.in. o profilu
pływanie, piłka nożna, piłka siatkowa? Poinformował, że ogłoszenie o naborze
do tych klas usłyszał będąc na mszy w kościele. 

Ad. pkt 5a
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5a porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  postępowania  
o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Augustowa dla podmiotów niezaliczonych
do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na
zadania  inne  niż  określone  w  ustawie  o  działalności  pożytku  publicznego  
i wolontariacie, sposobu rozliczania dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania
zleconego zadania. Udzielił głosu  Pani Monice Podziewskiej – Skarbnikowi
Miasta z prośbą o omówienie projektu ww. uchwały. 

Pani  Monika  Podziewska  –  Skarbnik  Miasta  omówiła  projekt  ww.
uchwały. 

Pan  Radny  Zbigniew  Huszcza  zapytał,  ile  podmiotów  w  mieście
mogłoby  skorzystać  z  tej  uchwały?  W  par.  9  pkt.  3  ust.  2  zapisano,  że
rozliczenie  dotacji  powinno  zawierać  całkowite  sprawozdanie  finansowe
realizacji zadania nie tylko ze środków uzyskanych z miasta. Pan Radny wyraził
wątpliwość czy ten zapis nie jest za daleko idący. 

Pani  Monika Podziewska – Skarbnik Miasta  powiedziała,  że  trudno
jest powiedzieć ile podmiotów mogłoby skorzystać z tej uchwały. Na pewno
każdy podmiot, który wykonuje zadania zgodne z tymi, które ma do realizacji
miasto może ubiegać się o takie dofinansowanie. Należy pamiętać, że dotację
można uzyskać tylko na część zadania, ponieważ dotacja z budżetu miasta jest
tylko  jednym  ze  źródeł  finansowania  przedsięwzięcia.  Zgodnie  z  zapisami
ustawy o finansach publicznych rozliczenie powinno być sporządzone z całości
zadania, z czego należy wyodrębnić dotację z miasta. 

Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/184/09  
w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Miasta
Augustowa dla  podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych  
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i  niedziałających  w  celu  osiągnięcia  zysku,  na  zadania  inne  niż  określone  
w  ustawie  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie,  sposobu
rozliczania  dotacji  oraz  sposobu  kontroli  wykonywania  zleconego  zadania,
została podjęta 20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 1 głosie
wstrzymującym się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 3/

Ad. pkt 5b
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5b porządku
obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2009 rok.
Udzielił  głosu  Pani  Monice  Podziewskiej  –  Skarbnikowi  Miasta  i  Panu
Marcinowi Choroszewskiemu – Kierownikowi Wydziału Strategii Rozwoju
i Promocji UM z prośbą o omówienie ww. projektu uchwały. 

Pani  Monika  Podziewska  –  Skarbnik  Miasta  i  Pan  Marcin
Choroszewski  –  Kierownik Wydziału  Strategii,  Rozwoju  i  Promocji  UM
omówili projekt ww. uchwały. 

Pan Radny Zbigniew Huszcza  zapytał,  czy była udzielona dotacja na
promocję miasta i jeśli tak to, w jakiej wysokości? 

Pani  Monika  Podziewska  –  Skarbnik  Miasta  odpowiedziała,  że  
w planie na 2009 r. kwota dotacji na promocję miasta wyniosła 210 tys. zł. 

Pani  Joanna Lisek  –  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu i  Finansów
RM poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów RM na posiedzeniu w dniu
16 marca 2009 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

Pan Radny Zbigniew Huszcza poinformował, że na posiedzeniu Komisji
Rewizyjnej RM w dniu 16 marca 2009 r. dowiedział się, że wniosek w sprawie
budowy  sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  nr  4  nie  został
uwzględniony i pisane było odwołanie w tej sprawie. Na ten rok zaplanowano
na  budowę  jedynie  środki  własne  w  wysokości  848.750  zł.  Zapytał,  czy
faktycznie tak jest? 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta odpowiedział, że ze
środków  własnych,  na  realizację  zadania  w  tym  roku,  zaplanowano  kwotę
848.750  zł.  Z  tego  projektu  został  wydzielony  projekt  sali  i  wniosek  
o  dofinansowanie  złożono  ze  środków  totalizatora  sportowego,  które
prawdopodobnie  jeszcze  w  tym  miesiącu  zostaną  rozdzielone  przez  Zarząd
Województwa.  Poinformował,  że  część  uwag  z  odwołania  zostało
uwzględnionych, a część niestety nie. 

Pan Marcin Choroszewski – Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i
Promocji  RM  wyjaśnił,  że  przy  odwołaniu  podnoszone  były  4  zarzuty,  
z czego 2 zostały uwzględnione przez Wojewodę a dwa odrzucone.  Wniosek
wrócił  do  ponownej  oceny  merytorycznej.  Ocena  powinna  zostać  wydana  
w  terminie  60  dni  i  wówczas  będzie  wiadomo,  czy  wniosek  uzyska
dofinansowanie czy też nie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.
Poinformował,  że  miasto  złożyło  wniosek  o  wpisanie  budowy  sali
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gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 4 /wydzielonej z całego projektu/ do
Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podlaskiego
na lata 2009 – 2011. 

Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/185/09  
w sprawie  zmian  budżetu  miasta  na  2009  rok została  podjęta  jednogłośnie  
21  głosami  za,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i  przy  braku  głosów
wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 4/

Ad. pkt 5c
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5c porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi
opiekuńcze udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz
trybu pobierania  opłat.  Udzielił  głosu  Pani  Teresie  Dobko –  Kierownikowi
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie z prośbą o omówienie
projektu ww. uchwały. 

Pani  Teresa  Dobko  –  Kierownik  Miejskiej  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Augustowie omówiła projekt ww. uchwały. 

Pani  Joanna Lisek  –  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu i  Finansów
RM poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów RM na posiedzeniu w dniu
16 marca 2009 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/186/09  
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane przez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub
całkowitego  zwolnienia  z  opłat  oraz  trybu  pobierania  opłat  została  podjęta
jednogłośnie  21  głosami  za,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i  przy  braku
głosów  wstrzymujących  się.  Stanowi  ona  załącznik  do  niniejszego
protokołu. /zał. nr 5/

Ad. pkt 5d
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5d porządku
obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego
Wodociągów  i  Kanalizacji  Miejskich  Spółka  z  o.o.  w  Augustowie.  
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos
na temat ww. uchwały? 
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Głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/187/09  
w  sprawie  podwyższenia  kapitału  zakładowego  Wodociągów  i  Kanalizacji
Miejskich Spółka z o.o. w Augustowie została podjęta jednogłośnie 21 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.
Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 6/

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ogłosił
przerwę w obradach sesji do godz. 10.50. 

Ad. pkt 5e
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5e porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie
bonifikaty. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby
zabrać głos na temat ww. uchwały? 

Pani  Joanna Lisek  –  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu i  Finansów
RM poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów RM na posiedzeniu w dniu
16  marca  2009  r.  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 50%. Poinformowała, że
Komisja  zaproponowała,  aby  bonifikata  wynosiła  30%.  Komisja  wnosi  
o zmianę wysokości bonifikaty z 50% na 30%.  

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  powiedział,  że
podtrzymuje  swoją  propozycję  udzielenia  50% bonifikaty  za  przekształcenie
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości oznaczonej
numerem geodezyjnym 3660/2 o pow. 3889 m2, położonej w Augustowie przy
ul.  Osiedlowej  3A,  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym.  Pan  Burmistrz
wyjaśnił, że sprawa dotyczy gruntu pod budynkiem Spółdzielni Mieszkaniowej
w środku  osiedla.  Wartość  całkowita  gruntu  wynosi  62.000  zł  i  jeżeli  Rada
Miejska  podejmie  uchwałę  o  udzieleniu  30% bonifikaty  to  niewiadomo czy
Spółdzielnia Mieszkaniowa będzie zainteresowana wykupem – wówczas miasto
niczego  nie  zyska.  Poinformował,  że  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  jest  już
właścicielem wszystkich gruntów, pod swoimi budynkami i pozostał tylko ten
kawałek. Przypomniał, że przy wcześniejszych przekształceniach z wieczystego
użytkowania w prawo własności Spółdzielnia Mieszkaniowa skorzystała z 99%
bonifikaty. 

Pani  Radna  Bożenna  Łukaszewicz  stwierdziła,  że  na  posiedzeniu
Komisji  Budżetu i Finansów RM członkowie Komisji  usłyszeli  o malejących
wpływach  do  kasy  miejskiej.  Zadaniem  Radnych  jest  szczególna  dbałość  
o wszystkie wpływy, dlatego propozycja zmniejszenia bonifikaty z 50% do 30%
jest podyktowana troską o stan kasy miejskiej, a nie Spółdzielni Mieszkaniowej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,
że rozumie, iż interes miasta powinien być brany pod uwagę, ale należy również
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pamiętać, że zbyt niska bonifikata może zniechęć Spółdzielnię Mieszkaniową do
wykupienia tego terenu. 

Pan  Radny  Bogusław  Samel  zapytał  jak  to  się  stało,  że  akurat  ten
kawałek gruntu nie został przekształcony ? 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  odpowiedział,  że
ustawa  o  spółdzielniach  mieszkaniowych  mówiła  o  podziale  spółdzielni  na
nieruchomości.  Zakładano,  że  nieruchomości  jednoobiektowe  lub
kilkuobiektowe, jeśli były ze sobą związane w pewien sposób funkcjonalnie, np.
węzłem  cieplnym  lub  innymi  elementami  scalającymi,  można  było
przekształcić. Działki, które nie były zabudowane budynkami mieszkalnymi nie
mogły zostać przekształcone za 1% ich wartości. Na gruncie, o którym mowa
budynek  mieszkalny  powstał  później  i  jest  on  zlokalizowany  częściowo  na
działce będącej własnością Spółdzielni Mieszkaniowej a częściowo na gruncie
będącym w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,
że miasto ww. gruntu i tak nikomu innemu nie sprzeda. 

Pani Radna Bożenna Ziemak  zapytała jaka będzie różnica finansowa,
jeśli miasto udzieli 50% bonifikaty a nie 30%? 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest
to kwota ok. 13 000 zł. 

Pan Radny Ryszard Piskorz  zapytał, na jaką kwotę został wyceniony  
1 m2 gruntu, o którym mowa? 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  odpowiedział,  że
może dokładnie powiedzieć ile wynosi cena za 1 m2 mieszkania, natomiast ile
kosztuje 1 m2 gruntu pod budynkiem dokładnie nie wie. Całkowity koszt za ww.
grunt to kwota ok. 62 000 zł, po odliczeniu opłat za wieczyste użytkowanie. 

Pani  Radna  Anna  Urban  powiedziała,  że  bonifikata  30%,  o  jaką
wnioskuje  Komisja  Budżetu  i  Finansów RM jest  dużą  bonifikatą  i  Państwo
Radni  powinni  rozważyć  uchwalenie  jej.  Poinformowała,  że  na  grunty  pod
blokiem  przy  ul.  Obr.  Westerplatte  /ostatnio  oddanym/  nie  było  żadnej
bonifikaty  i  nawet  lokatorzy,  czy  właściciele  mieszkań,  którzy  nabyli  je  od
dewelopera nie ubiegają się o bonifikaty. Mieszkanie  50 m2 kosztuje  w tym
bloku ok. 220 000 zł i nikt tym ludziom ulg nie daje. Stwierdziła, jeszcze raz, że
30% bonifikata jest dobrą bonifikatą i ukłonem w kierunku mieszkańców. 

Pan  Radny  Jerzy  Dobrowolski  –  stwierdził,  że  nikt  nie  zmusi
Spółdzielni Mieszkaniowej do przekształcenia tego gruntu i do kasy miejskiej
nie wpłynie ani złotówka. 

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał
pod głosowanie wniosek Komisji  Budżetu i  Finansów RM o udzielenie 30%
bonifikaty  za  przekształcenie  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo
własności  nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  3660/2  o  pow.
3889  m2,  położonej  w  Augustowie  przy  ul.  Osiedlowej  3  A.  W  wyniku
przeprowadzonego  jawnego  głosowania  za  ww.  wnioskiem  głosowało  
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19  radnych,  a  2  wstrzymało  się  od  głosu.  Wniosek  formalny  został
przegłosowany. 

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał
projekt ww. uchwały pod głosowanie wraz z zaproponowaną zmianą. W wyniku
przeprowadzonego  jawnego  głosowania  uchwała  nr  XXX/188/09  w  sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty została podjęta 19 głosami za, przy
braku głosów przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona
załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 7/

Ad. pkt 5f
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5f porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie
bonifikaty  od  ceny  ustalonej  przez  rzeczoznawcę  majątkowego  dla
nieruchomości sprzedawanych jako lokale mieszkalne: 
-  w  wysokości  30%  dla  lokalu  nr  10  w  budynku  przy  ul.  mjr  Henryka
Sucharskiego 4, 
-  w  wysokości  30%  dla  lokalu  nr  2  w  budynku  przy  ul.  mjr  Henryka
Sucharskiego 4, 
- w wysokości 45% dla lokalu nr 12 w budynku przy ul. 3 Maja 39. 
Pan  Przewodniczący  udzielił  głosu  Pani  Krystynie  Wasilewskiej  –
Kierownikowi  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  UM z  prośbą  
o omówienie projektu ww. uchwały.

Pani  Krystyna  Wasilewska  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami UM omówiła projekt ww. uchwały. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na ww. temat? 

Pani  Joanna Lisek  –  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu i  Finansów
RM poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów RM w dniu
16 marca 2009 r. zgłoszono propozycję, aby bonifikaty wynosiły odpowiednio:
15%,  15%  i  30%.  W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Komisja  nie
przychyliła się do zgłoszonej propozycji i projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na udzielenie bonifikaty w wysokościach: 30%, 30% i 45% zaopiniowała
pozytywnie 4 głosami za przy 1 głosie przeciwnym. 

Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/189/09  
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży
nieruchomości  sprzedawanych  jako  lokale  mieszkalne  została  podjęta  
18 głosami za, przy 3 głosach przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących
się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 8/
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Ad. pkt 5g
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5g porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  miejscowym  planie
zagospodarowania  przestrzennego  części  terenów  miasta  Augustowa
położonych w ciągu projektowanej drogi krajowej nr S 19, w odniesieniu do
terenów położonych między projektowaną obwodnicą miasta a ul. Rajgrodzką,
ograniczonych drogą do wsi Turuówka i drogą stanowiącą dojazd do kompleksu
zabudowy oznaczonej symbolem 13 MN/P nazwa zwyczajowa – „Ślepsk III”.
Udzielił głosu Pani Annie Kowalczuk – Kierownikowi Wydziału Architektury 
i Gospodarki Przestrzennej UM z prośbą o omówienie projektu ww. uchwały. 

Pani  Anna  Kowalczuk  –  Kierownik  Wydziału  Architektury  
i  Gospodarki  Przestrzennej  UM  omówiła  projekt  ww.  uchwały  
i odpowiedziała na pytania zadawane przez Państwa Radnych. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat ww. uchwały? 

Pani Radna Anna Urban zwróciła uwagę, iż załącznik nr 1 do uchwały
jest bardzo nieczytelny i poprosiła, aby następnym razem skorzystać z lepszej
jakości ksero. 

Pani  Anna  Kowalczuk  –  Kierownik  Wydziału  Architektury  
i Gospodarki Przestrzennej UM poinformowała, iż załącznik nr 1 wykonano
w takiej skali jak wymaga tego Wojewoda, natomiast można się z nim zapoznać
w prawidłowej skali, czyli 1:1000, na dzisiejszej sesji. Pani Kierownik objaśniła
Państwu  Radnym,  co  przedstawia  mapka  wywieszona  na  tablicy  
w skali 1:1000. 

Pan  Dariusz  Górny  –  Przewodniczący  Komisji  ds.  Urbanistyki,
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia RM poinformował,
iż na posiedzeniu w dniu 16 marca 2009 r. Komisja ds. Urbanistyki, Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa i  Komunalizacji  Mienia RM jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/190/09  
w  sprawie  zmiany  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego
części  terenów  miasta  Augustowa  położonych  w  ciągu  projektowanej  drogi
krajowej nr S 19, w odniesieniu do terenów położonych między projektowaną
obwodnicą  miasta  a  ul.  Rajgrodzką,  ograniczonych  drogą  do  wsi  Turówka  
i  drogą  stanowiącą  dojazd  do  kompleksu  zabudowy  oznaczonej  symbolem
13MN/P  nazwa  zwyczajowa  –  „Ślepsk  III”,  została  podjęta  jednogłośnie  
21  głosami  za,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i  przy  braku  głosów
wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. 9/ 
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Ad. pkt 5h
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5h porządku
obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Augustowskiego
zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Udzielił głosu
Pani  Aldonie  Samel  –  Sekretarzowi  Miejskiemu z  prośbą  o  omówienie  ww.
uchwały. 

Pani Aldona Samel – Sekretarz Miejski omówiła projekt ww. uchwały.
Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,

czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat ww. uchwały? 
Głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/191/09  
w sprawie przyjęcia od Powiatu Augustowskiego zadań w zakresie prowadzenia
biblioteki  publicznej  została  podjęta  jednogłośnie  21 głosami  za,  przy  braku
głosów  przeciwnych  i  przy  braku  głosów  wstrzymujących  się.  Stanowi  ona
załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 10/

Ad. pkt 5i
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5i porządku
obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie stałych obwodów głosowania. Udzielił
głosu Pani Aldonie Samel – Sekretarzowi Miejskiemu z prośbą o omówienie
ww. uchwały.

Pani Aldona Samel – Sekretarz Miejski omówiła projekt ww. uchwały.
Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,

czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat ww. uchwały? 
Pan Radny Ryszard Piskorz zapytał, czy lokale, w których będą obwody

głosowania dostosowane są dla osób niepełnosprawnych? Podał przykład lokalu
wyborczego  w  Gimnazjum  nr  1,  który  znajduje  się  na  piętrze  
i osoby niepełnosprawne nie mają możliwości dostania się do niego. 

Pani Aldona Samel – Sekretarz Miasta stwierdziła, że lokale wyborcze,
jeśli chodzi o dostosowanie ich do potrzeb osób niepełnosprawnych są różne.
Niektóre spełniają określone wymogi a inne nie. Sytuacja jest taka, że nie ma
miejsca,  do którego można by przenieść lokal  wyborczy z  Gimnazjum nr 1.
Osoby  niepełnosprawne  lub  ograniczone  ruchowo  mogą,  przed  dniem
głosowania,  zgłosić  w  ewidencji  ludności  Urzędu  Miejskiego  chęć  zmiany
lokalu  wyborczego  na  taki,  który  będzie  dostosowany  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych. W spisie wyborców osoba ta będzie przypisana do lokalu,
który  sama  sobie  wybierze.  Pani  Sekretarz  poprosiła  Państwa  Radnych,  aby
informowali  wszystkich  mieszkańców, którzy się do nich zgłoszą,  że  istnieje
możliwość zmiany lokalu wyborczego. 
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Więcej  głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/192/09  
w  sprawie  stałych  obwodów  głosowania  została  podjęta  jednogłośnie  
21  głosami  za,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i  przy  braku  głosów
wstrzymujących  się.  Stanowi  ona  załącznik  do  niniejszego  protokołu.  
/zał. nr 11/

Ad. pkt 5j
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5j porządku
obrad,  tj.  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  utworzenia  obwodu  głosowania,
ustalenia  jego  numeru  oraz  wyznaczenia  siedziby  obwodowej  komisji
wyborczej.  Wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  dotyczy  utworzenia  obwodu
głosowania nr 17 w Szpitalu. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat ww. uchwały? 

Głosów  w  dyskusji  nie  było  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr  XXX/193/09  
w  sprawie  utworzenia  obwodu  głosowania,  ustalenia  jego  numeru  oraz
wyznaczenia  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  została  podjęta
jednogłośnie  21  głosami  za,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i  przy  braku
głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.  
/zał. nr 12/

Ad. pkt 6
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 6 porządku
obrad,  tj.  do  rozpatrzenia  wezwania  do usunięcia  naruszeń  zaistniałych  przy
podejmowaniu uchwały nr XXIX/183/08 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia
30 grudnia  2008  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza
Miasta  Augustowa,  złożonego  przez  Pana  Andrzeja  Usowicza.  
Pan  Przewodniczący  wyjaśnił,  że  ww.  sprawa  była  już  tematem  dyskusji  
w listopadzie 2008 r.. Sprawą zajmowała się również Komisja Rewizyjna RM.
Rada Miejska 30 grudnia 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi
na działalność burmistrza miasta. Rada Miejska uznała wówczas, że skarga jest
bezzasadna.  Pan Przewodniczący poinformował,  że  4 lutego 2009 r.  na ręce
Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszeń.
W treści tego uzasadnienia P. Usowicz pisze: „podnoszone przeze mnie zarzuty
znalazły potwierdzenie. /.../ Burmistrz dopiero w dniu 06.10.2008 r. zwrócił się
do Wojewody Podlaskiego o wydanie opinii co do konieczności sporządzenia
raportu o oddziaływaniu na środowisko ww. inwestycji.” Pan Przewodniczący
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stwierdził,  że  wnioski,  jakie  Pan  Usowicz  wyciąga  są  niesłuszne,  ponieważ
uważa, że Pan Burmistrz wystąpił do Wojewody o wyrażenie opinii dopiero po
jego  piśmie.  Pan  Wojewoda  stwierdził,  że  nie  ma  potrzeby  opracowywania
raportów  do  tego  rodzaju  inwestycji.  Burmistrz  wystąpił  do  Wojewody  
o wyrażenie opinii  w tej kwestii  tylko po to, aby upewnić się czy wszystkie
etapy przygotowań przebiegają prawidłowo. Pan Usowicz twierdzi, że „przed
dniem  22.10.2008  r.  /dzień  wydania  wskazanej  wyżej  opinii  Wojewody/
wszelkie twierdzenia Burmistrza Miasta o braku potrzeby wykonywania raportu
o  oddziaływaniu  na  środowisko  były  pozbawione  jakiejś  podstawy  prawnej,
były zupełnie gołosłowne.” Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą
sesję został zaproszony Pan Usowicz celem wyjaśnienia całej sprawy jednak nie
skorzystał  z  zaproszenia.  Pan  Przewodniczący  powiedział,  iż  zostanie
przygotowana  pisemna  odpowiedź,  iż  zarzuty  Pana  Usowicza  podnoszone  
w piśmie, są bezzasadne, ponieważ żadnych naruszeń nie było. Pismo stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 13/

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy ktoś z Państwa Radnych ma inne zdanie na ten temat lub chciałby zabrać
głos w tej sprawie? 

Nikt z Państwa Radnych nie wyraził innego zdania na ww. temat. 

Ad. pkt 7
Pan Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  w odpowiedzi  na

interpelację  Pana  Radnego  Ryszarda  Piskorza  poinformował,  że  otrzymał
ofertę  kupna  tzw.  „Domu  Turka”  za  kwotę  6.200.000  zł  +  podatek  vat  +
wszystkie  opłaty.  W  odpowiedzi  na  tę  ofertę  wystosowane  zostało  pismo  
z propozycją powołania rzeczoznawcy, który dokona wyceny nieruchomości  
i na tej podstawie można by przystąpić do negocjacji. Pan Burmistrz stwierdził,
iż  nie widzi  woli  sprzedaży ze strony właściciela  nieruchomości.  W dniu 23
stycznia 2009 r., podczas spotkania na terenie nieruchomości z Wojewódzkim
Konserwatorem  Zabytków,  właścicielem  nieruchomości,  Starostą,  Zastępcą
Burmistrza,  do  protokołu  zostało  wniesione,  iż  władze  miasta  negatywnie
odnoszą  się  do  realizacji  planowanej  inwestycji  dotyczącej  obiektu,  który  
w latach 1939-1941 i 1941-1956 był siedzibą NKWD i UB oraz miejscem kaźni
Polaków.  Niestety  Konserwator  Zabytków  wydał  pozytywną  decyzję  na
realizację pawilonu handlowego. Wizyta Konserwatora Zabytków miała miejsce

23  stycznia  2009  r.,  natomiast  decyzję  wydano  w  dniu  10  lutego  2009  r..
Decyzja  w  sprawie  pozwolenia  na  prace  na  ww.  nieruchomości  została
zaskarżona przez Starostwo do Ministra Kultury. Właściciel nieruchomości był
bardzo oburzony stanowiskiem wyrażonym przez Miasto przy Konserwatorze
Zabytków skoro w miejscowym planie  zagospodarowania przestrzennego nie
ma żadnego zapisu zakazującego mu realizacji inwestycji w takim zakresie. 
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Pan Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  w odpowiedzi  na
interpelację  Pana  Radnego  Jerzego  Dobrowolskiego  poinformował,  iż
rozmawiał z Konserwatorem Zabytków i pytał jak to jest możliwe, że daje się
zgodę na budowę kładki przy porcie, narusza się pomnik „Nigdy więcej wojny”,

a  obok  znajduje  się  zabytkowy  młyn,  którego  także  nie  można  ruszyć?  
Pan Konserwator odpowiedział, że wydał negatywną decyzję w sprawie budowy
kładki  przy  porcie.  Kolejna  kładka  powstanie  nad  przejściem  przez  
ul.  Chreptowicza.  Dwie  właścicielki  nieruchomości  napisały  odwołanie  od
decyzji  zezwalającej  na  budowę  kładki.  Odwołanie  zostało  rozpatrzone
negatywnie.  Do  Urzędu  Miejskiego  wpłynęło  zawiadomienie,  że  ta  kładka
będzie również realizowana. Pan Burmistrz stwierdził, że bardzo źle się dzieje,
że zamiast obwodnicy Augustowa realizowane są kładki. Przedstawiciele Spółki
DHV i Zielonych uważają, że budując kładki i sygnalizacje świetlne robią wiele
dobrego dla mieszkańców miasta. Pan Burmistrz na spotkaniu z nimi stwierdził,
że również uważałby, że byłoby to dobro gdyby z tego tytułu z miasta ubyło
chociaż 10 tirów. 

Pan Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  w odpowiedzi  na
interpelację  Pana Radnego Wojciecha Walulika  poinformował, iż w ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006
na zadanie pn.: „Program budowy ulic miejskich i powiatowych w Augustowie
etap II” miasto nie otrzymało dofinansowania.  Samorządy, które nie otrzymały
środków  finansowych  w  tych  latach  a  zrealizowały  inwestycje  z  własnych
środków lub rozpoczęły inwestycje i zakończą je do 30 czerwca 2009 r. mogły
ubiegać się o zwrot poniesionych nakładów, niestety miasto Augustów nie było
w  takiej  sytuacji.  W  odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą  ul.  Cichej  
Pan Burmistrz powiedział, iż nie tylko ul. Cicha jest w tak złym stanie. Od 16
marca rozpoczęto poprawę nawierzchni w taki sposób, aby były one przejezdne.
Ulice podsypywane są żużlem lub żwirem. W tym roku w ww. rejonie będą
budowane  ulice:  Cienista  i  Borki.  Niestety  nie  uda  się  zrealizować  więcej
inwestycji, bo tylko na tyle wystarczy środków. 

Pan Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  w odpowiedzi  na
interpelację  Pana Radnego Zbigniewa Huszczy powiedział, iż nic nie wie na
temat  naboru  do  klas  sportowych  w  ZSS  w  Augustowie.  Poinformował,  iż
przygotował  wystąpienie  do  dyrektorów przedszkoli  i  szkół  podstawowych  
i gimnazjów z informacją, jakie klasy będą w tych szkołach. Stwierdził, iż nikt
nie informował go tym, że w ZSS mają powstać dodatkowe klasy sportowe. 

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
zaproponował, aby do wszystkich dyrektorów przedszkoli i szkół wystosować
pismo,  aby  wszelkie  ogłoszenia,  prezentowane  na  forum  publicznym  były
najpierw  konsultowane  z  organem  prowadzącym  –  z  Burmistrzem  bądź  
z Kierownikiem Wydziału Edukacji UM. Pan Dyrektor ZSS powinien najpierw
treść ogłoszenia skonsultować ze swoją władzą zwierzchnią. 
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Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta powiedział, iż każdy
z dyrektorów już wie, że każda informacja przedstawiana na forum publicznym
powinna być najpierw uzgadniana z Burmistrzem lub Kierownikiem Wydziału
Edukacji UM. 

Pani  Radna  Joanna  Lisek  zapytała,  czy  Panu  Dyrektorowi  ZSS  
w Augustowie zostanie udzielone upomnienie? 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak.
Pan Marcin Chroszewski – Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju 

i  Promocji  UM  w  odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Radnego  Bogusława
Samla  poinformował,  iż  w  tym  roku  powstanie  strategia  promocji  miasta
Augustowa.  W ramach  tego  dokumentu  zostaną  przeprowadzone  konsultacje
społeczne  z  przedsiębiorcami  z  branży  turystycznej.  Strategia,  przed
uchwaleniem, zostanie również przedstawiona do konsultacji Państwu Radnym.
Wszystkie osoby zainteresowane będą miały wpływ na kształt tego dokumentu 
i  będzie  on  odpowiadał  potrzebom  Augustowa  i  będzie  napisany  w  sposób
właściwy. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  poinformował,  iż
strategię  opracowuje  firma  zewnętrzna,  która  ma  duże  doświadczenie  w  tej
dziedzinie. Taki dokument jest  bardzo potrzebny miastu, ponieważ bez niego
może  czasami  faktycznie  działa  się  trochę  po  omacku.  Strategia  wskaże
kierunek rozwoju miasta w branży turystycznej i sanatoryjnej. Poinformował, że
od jakiegoś czasu słyszy się nieprawdziwe informację dotyczące uzdrowiska  
i  jego  statusu.  Zapewnił,  iż  naszemu  miastu  nie  grozi  utrata  statusu  miasta
uzdrowiskowego. Pan Burmistrz poinformował, iż był w Ministerstwie Zdrowia
i do przedłożonych dokumentów nie ma większych uwag, są one uzupełniane 
o materiały, które nie są niezbędne, tj. o informację o lekarzach z terenu miasta,
funkcjonujących  gabinetach  lekarskich,  przeprowadzanych  zabiegach.  Trwają
dyskusje  na  temat  celowości  istnienia  Komisji  Uzdrowiskowej,  co  Pan
Burmistrz uważa za niezrozumiałe, ponieważ ustalenia Komisji odnośnie stref
uzdrowiskowych  i  ścieżek  zdrowia  są  bardzo  przydatne  i  znalazły  uznanie  
u  Pani  Rosińskiej  –  Wilczek,  która  zajmuje  się  naszymi  dokumentami  
w  Ministerstwie  Zdrowia.  Jedynym  problemem,  który  na  pewno  uda  się
rozwiązać  to  wydobycie  borowiny,  której  złoże  znajduje  się  w  obszarze
chronionym  Natura  2000.  Borowina  ze  złoża  Kolnica  jest  towarem  
„z najwyższej półki” co jest na pewno bardzo istotnym argumentem. Borowina,
z której korzysta obecnie Sanatorium Budowlani pochodzi z Michałowa i nie
jest  ona  przebadana  oraz  nie  posiada  żadnych  atestów.  Pan  Burmistrz
powiedział, że to w jaki sposób odbierają nas przyjeżdżający turyści, w dużej
mierze  zależy  od  osób  zajmujących  się  handlem  w  Augustowie,  i  które  
w sezonie  letnim drastycznie  podnoszą  ceny,  co  nie  powinno  mieć  miejsca.
Przytoczył przykład Druskiennik, gdzie ceny w Aquaparku i w restauracjach nie
wzrosły mimo tego, że podatek  wzrósł z 5 do 19% a sytuacja ekonomiczna
kraju uległa znacznemu pogorszeniu. Zdają sobie sprawę z tego, że podnosząc
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ceny stracą. Wydając tylko piękny folder o mieście nic się nie zdziała jeśli nie
będzie  współpracy.  Pan  Burmistrz  poinformował,  że  25  marca  2009  r.  
w  Urzędzie  Miejskim,  organizowane  jest  spotkanie  dla  firm różnych  branż  
z firmą doradczą, która chce zainteresować Polskę, a tym samym nasze miasto,
rynkami hiszpańskimi – hasło spotkania brzmi: „Jak wygrać w kryzysie?”. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał,
czy odpowiedzi na interpelacje Państwa Radnych są satysfakcjonujące? 

Pan  Radny  Jerzy  Dobrowolski  powiedział,  że  odpowiedź  Pana
Burmistrza  na  jego  interpelację  nie  jest  satysfakcjonująca.  Stwierdził,  że  
z  punktu  widzenia  handlowca,  powinien  być  zadowolony,  ponieważ  ludzie
schodzący z kładki staną tuż przed drzwiami jego sklepu, jednak kierują nim
względy  społeczne  i  jest  absolutnie  przeciwny  budowie  kładki.  Lokalizacja
kładki na łuku drogi stworzy ogromne zagrożenie, ponieważ będą zlikwidowane
pasy, kierowca będzie jechał rozpędzony, a 50% młodzieży i osób starszych nie
będzie  wdrapywało  się  po  schodach  tylko  będą  próbować  przebiec  ulicę.
Poprosił, aby sprawę skierować do Komisji Rewizyjnej RM by ta przyjrzała się
czy wszystkie formalności towarzyszące budowie kładki zostały spełnione. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  poinformował,  iż
poprzednie  władze  miejskie,  jak  również  on jako jeszcze  Prezes  Spółdzielni
Mieszkaniowej nie zgadzali się na ten typ budowli, niestety ich głos nie został
wzięty pod uwagę, chociaż został zapisany w protokole. Dyskutując na temat
budowy  obwodnicy  powiedział  Panu  Doroszkiewiczowi  –  Dyrektorowi
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, aby
zapoznał  się  z zapisami w protokole,  gdzie władze miasta  jak i  Spółdzielnia
Mieszkaniowa  nie  wyraziły  zgody  na  budowę  kładek,  ponieważ  przede
wszystkim należy  wybudować  obwodnicę  i  wówczas  żadne  kładki  nie  będą
potrzebne.  Pan  Burmistrz  powiedział,  że  o  tego  rodzaju  inwestycjach  jako
miasto dowiadujemy się w ten sposób, że przychodzi informacja,  o budowie
kładki  i  tę  informację  musimy  wywiesić  na  tablicy  ogłoszeń.  W  kwestii
budowania  kładek  miasto  ma  tyle  do  powiedzenia,  co  w  kwestii  budowy
obwodnicy  przez  Rospudę.  Pan  Burmistrz  stwierdził,  że  badanie  sprawy
budowy kładek nie leży w gestii Komisji Rewizyjnej tylko Generalnej Dyrekcji
Dróg Krajowych i  Autostrad i  to  ona decyduje,  co  na  swoim terenie  będzie
budować.

Pan  Radny  Bogusław  Samel  zaproponował,  aby  niechcianą  budowę
kładek  nagłośnić  w  programach  telewizyjnych,  takich  jak  np.  program Pani
Elżbiety Jaworowicz, Teleexpress, Uwaga. W takim programie dobrze byłoby
przeprowadzić  rozmowę  z  Panem  Tumidajewiczem  –  Konserwatorem
Zabytków,  który  wypowie  się,  czy  kładki  dodają  uroku  naszemu  miastu.
Zorganizowanie  tej  sprawy  to  zadanie,  którym  powinien  zająć  się  wydział
promocji miasta. 

Pan  Radny  Wojciech  Walulik  stwierdził,  że  z  tego,  co  usłyszał
inwestycje  nie  są  i  nie  były realizowane,  a  co z  tym się  wiąże  straciliśmy  
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4  mln  zł.  Taka  kwota  pozwoliłaby  na  wybudowanie  4  km  dróg.  Poprosił  
o przygotowanie dokumentacji niezbędnej do budowy ul. Cichej. Przypomniał,
że w mieście zatwierdzono plan rozwoju miasta do 2013 roku, odbywały się
szerokie  konsultacje  społeczne  i  była  wynajęta  firma,  która  ten  plan
przygotowała. Plan funkcjonuje do dziś i chodzi o to, aby nie tracić czasu na
wieczne  konsultacje,  bo  „koledzy  z  krainy  wielkich  jezior”  nie  śpią  tylko
działają prężnie. Augustów posiada markę, która została wypracowana jeszcze
w  okresie  międzywojennym,  i  była  to  najbardziej  znana  miejscowość
turystyczna  leżąca  na  terenach  nizinnych w Polsce.  Wracając  do interpelacji
dotyczącej  „Domu  Turka”  to  kwota  6.200.000  zł  jest  już  nieaktualna.  Pan
Kudraszew nie sprzeda już za taką kwotę nieruchomości miastu – za wyższą
oczywiście  tak.  Poinformował,  iż  odbyło  się  spotkanie  z  Wojewódzkim
Konserwatorem  Zabytków,  który  wydał  zgodę  na  inwestycję,  ponieważ  ten
budynek  nie  jest  w  rejestrze  zabytków.  Trzeba  zabiegać  o  to,  aby  budynek
znalazł  się  w rejestrze zabytków nieruchomych.  Wpisu do rejestru zabytków
mogą dokonać dwa podmioty: właściciel, który z racji swoich interesów nie jest
tym  zainteresowany  i  Wojewódzki  Konserwator  Zabytków.  Zadaniem
burmistrza jest zabieganie, aby Konserwator dokonał tego wpisu. 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta  poinformował, że  
4 mln zł  na budowę dróg wcale  nie  zostały  stracone tylko wykorzystane  na
budowę innych ulic. Miasto za te pieniądze w latach 2004 – 2006 wybudowało
ulice. Pan Burmistrz potwierdził, iż Strategia Rozwoju Miasta do roku 2013 jest
opracowana, ale mieszkańców, którzy przychodzą ona nie interesuje i chcą, aby
wybudować ulicę teraz.  Trudno powiedzieć  ludziom,  że ich  ulica  jest  ujęta  
w planach do realizacji dopiero w 2015 roku, ale takie, a nie inne są możliwości
finansowe. Ulice będące w złym stanie technicznym, bez nawierzchni asfaltowej
są  ciągle  poprawiane,  ale  są  to  niestety  zabiegi  krótkotrwałe.  Pan Burmistrz
mówił  również  na  temat  ogromnych  pieniędzy,  jakie  zostały  zmarnowane  
w związku z budową obwodnicy na trasie przez Rospudę. 

Pan Radny Ryszard Piskorz  zgłosił wniosek, aby Komisja Rewizyjna
RM  zbadała,  w  jaki  sposób  obecny  właściciel  „Domu  Turka”  stał  się  jego
posiadaczem? Kto w tym momencie popełnił błąd, że do tego doszło? 

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
poinformował,  iż  Komisja  Rewizyjna  nie  może  zajmować  się  badaniem
prawidłowości budowy kładek, czy tego w jaki sposób ktoś wszedł w posiadanie
”Domu Turka”. Stwierdził, iż nie ma sensu szukanie winnych, ponieważ nic to
teraz  nie  da.  Komisja  nie  może  badać  czegoś,  co  nigdy  nie  było  naszą
własnością. 

Pan  Radny  Jerzy  Dobrowolski  zgłosił  wniosek,  aby  przeprowadzić
głosowanie na temat zasadności skierowania sprawy budowy kładek do Komisji
Rewizyjnej  RM,  która  postara  się  znaleźć  możliwości  wybrnięcia  z  tego
problemu. 
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Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
zaproponował,  aby  Pan  Radny  zapoznał  się  z  kompetencjami  Komisji
Rewizyjnej.  Stwierdził, iż nie podda wniosku pod głosowanie, ponieważ ww.
sprawa nie leży w gestii Komisji Rewizyjnej. 

Ad. pkt 8
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej

powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 8 porządku
obrad, tj. do przyjęcia protokołów z obrad XXVIII sesji RM z 5 grudnia 2008 r.
oraz XXIX sesji RM z 30 grudnia 2008 r.. Zapytał, czy są uwagi do protokołów?

Uwag  nie  zgłoszono  i  Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący
Rady  Miejskiej  poddał  ww.  protokoły  pod  głosowanie.  W  wyniku
przeprowadzonego  jawnego  głosowania  protokół  z  obrad  XXVIII  sesji  RM  
z  5  grudnia  2008  r.  został  przyjęty  jednogłośnie  20  głosami  za.  W wyniku
przeprowadzonego  jawnego  głosowania  protokół  z  obrad  XXIX  sesji  RM  
z 30 grudnia 2008 r. został przyjęty jednogłośnie 20 głosami za. 

Ad. pkt 9
Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał 

z  korespondencją,  która  wpłynęła  do  Przewodniczącego  i  Rady  Miejskiej:
 - z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej z 22 stycznia 2009 r. w sprawie
pozytywnego  zaopiniowania  możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetu
wynikającego z uchwały Rady Miejskiej w Augustowie nr XXIX/175/08 z dnia
30  grudnia  2008  roku  podjętej  w  sprawie  budżetu  miasta  na  2009  rok.  
Pan  Przewodniczący  odczytał  fragment  tej  uchwały,  aby  rozwiać  wszelkie
wątpliwości  dotyczące  zadłużenia  naszego  miasta:  „...przewidywany  stan
zadłużenia na koniec 2009 roku wyniesie  21.873.104 zł,  co do planowanych
dochodów  tego  roku  stanowi  –  29,22%  /  wykazuje  tendencję  malejącą  
w pozostałych latach/, a więc nie przekracza ustawowo określonego wskaźnika
zadłużenia, tj. 60% /art. 170 ustawy o finansach publicznych/. Powyższe  dane
wskazują,  że  nie  zaistnieje  zagrożenie  naruszenia  warunków  określonych  
art. 169 ust. 1 i art. 170 ustawy o finansach publicznych, tzn. że kwoty rocznych
zobowiązań  z  tytułu  spłat  rat  kredytów  i  pożyczek  wraz  z  odsetkami  nie
przekroczą granicy 15% prognozowanych na te lata dochodów miasta oraz że
nie  naruszona zostanie  granica łącznej  kwoty długu publicznego,  tj.  60% do
dochodów  jednostki  w  2009  roku  i  pozostałych  latach.  Biorąc  pod  uwagę
powyższe  Skład  Orzekający  wydał  opinię  pozytywną  o  możliwości
sfinansowania deficytu na koniec 2009 roku.” /zał. nr 14/
-  z  rozstrzygnięciem  nadzorczym  Wojewody  Podlaskiego,  który  stwierdził
nieważność  §  2 ust.  1  pkt  2  lit.  C oraz §  7 ust.  3  pkt  1,  2,  3,  5  uchwały  
nr  XXIX/182/08  Rady  Miejskiej  w Augustowie  z  dnia  30  grudnia  2008  r.  
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i  obciążania nieruchomości
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż  
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3 lata lub na czas nieoznaczony. Paragraf 2 ust. 1 tej uchwały brzmi: „Burmistrz
Miasta  przeznacza  nieruchomości  do  zbycia  w drodze  przetargu  i  w  drodze
bezprzetargowej:  a)  w  przypadkach  określonych  w  ustawie  i  przepisach
szczególnych,  jeżeli  nieruchomość  przeznaczona  jest  na  realizację  urządzeń
infrastruktury technicznej  albo innych celów publicznych,  jeżeli  cele  te będą
realizowane przez podmioty, dla których są to cele statutowe, i których dochody
przeznacza się w całości na działalność statutową; /.../, c) w innych przypadkach
zbywania nieruchomości burmistrz miasta może dokonywać wyłącznie za zgodą
rady  –  nadzór  wojewody  uznał,  że  ten  punkt  jest  niezgodny  z  przepisami  
i  w  związku  z  tym  stwierdza  nieważność  tego  zapisu.  Wojewoda  uznał  za
nieważny również § 7 ust. 3, który brzmi: „wyraża się zgodę na odstąpienie od
obowiązku  przetragowego  trybu  zawarcia  umów  użytkowania,  najmu  lub
dzierżawy nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,
gdy oddanie nieruchomości następuje na: 1) rzecz osoby, która wybudowała na
gruncie stanowiącym własność gminy stały lub tymczasowy obiekt budowlany
lub  jego  następcy  prawnego;  2)  cel  rolniczo  –  warzywniczy;  3)  urządzenie
zieleńców,  małej  architektury  oraz  ogródków  przydomowych;  4)  realizację
urządzeń  infrastruktury  technicznej;  5)  inne  cele  publiczne.”  Rozwiązania
zawarte  w  punktach  1,  2,  3,  5,  w  ocenie  organu  nadzoru,  nie  znajdują
umocowania w obowiązujących przepisach prawa. Ustawa dokładnie określa,
kiedy  można  zastosować  tryb  bezprzetargowy.  Zgodnie  z  generalną  zasadą
ustawy  sprzedaż  lub  oddawanie  w  użytkowanie  wieczyste  nieruchomości
stanowiącej  własność  skarbu państwa lub jednostki  samorządu terytorialnego
następuje w drodze przetargu. „Ponadto, należy zauważyć, iż „jakkolwiek art.
37 ust. 3 ustawy rozróżnia trzy przesłanki konieczne do spełnienia, aby nabyć 
w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości,  to  wiążą  się  one  ściśle  ze  sobą.
Nieruchomość ma służyć realizacji celu publicznego , a dla podmiotu ma być to
cel  statutowy,  na  który  mają  być  przeznaczone  w całości  dochody.  Podmiot
ubiegający  się  o  bezprzetargową  sprzedaż  nieruchomości  musi  realizować
wyłącznie cel publiczny, a nie także cel publiczny /.../ i tylko ten cel ma być
celem  statutowym  podmiotu”  –  na  podstawie  wyroku  Naczelnego  Sądu
Administracyjnego z dnia 17 października 2008 r. 
Pani  Krystyna  Wasilewska  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami  UM  poinformowała,  że  w  uchwale  Rady  Miejskiej  
w  Augustowie  z  dnia  28  września  2005  r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
odstąpienie  od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  umów użyto takich
samych zapisów jak w §7 przedmiotowej uchwały i wówczas Wojewoda ich nie
zakwestionował. /zał. nr 15/;
- z pismem Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Gimnazjum nr 1  
w Augustowie, w którym piszą, że w oddziałach szkoły jest coraz mniej dzieci 
i  istnieją  obawy o dalszy los szkoły.  Pan Przewodniczący poinformował,  iż  
Pan Burmistrz  przeprowadził  już  rozmowy na  ten temat  z  przedstawicielami
Gimnazjum nr 1. /zał. nr 16/;

21



-  z  wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu,  który
uznał,  że  opłaty  miesięczne  stałe  w  przedszkolach  są  niekonstytucyjne.  
W  związku  z  tym  Pan  Tadeusz  Jaworski  wystąpił  z  pismem  do
Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Augustowie  o zweryfikowanie  uchwały
Rady Miejskiej w sprawie poboru opłaty stałej i dostosowanie jej do przepisów
obowiązującego prawa. Pan Przewodniczący poinformował, iż sądy w Polsce są
niezawisłe  i  wyrok  jednego  sądu  nie  jest  wykładnią  prawa,  jednak  problem
został  zasygnalizowany  i  na  pewno  trzeba  będzie  tą  sprawą  się  zająć.
Utrzymanie przedszkoli w mieście należy do naszych zadań własnych, a opłata
stała  znacznie  obniża  koszt  utrzymania  tych  placówek.  Pan  Przewodniczący
zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos na ten temat? 
Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta  poinformował,  iż  był  na
spotkaniu,  na  którym  poruszono  sprawę  opłaty  stałej  w  przedszkolach.
Stwierdził,  że jeśli  nie będzie opłaty stałej wówczas wszyscy mieszkańcy /ci
którzy mają, i ci którzy nie mają dzieci w przedszkolach/ będą ponosić koszty
związane z utrzymaniem tych placówek, ponieważ te pieniądze trzeba będzie
znaleźć w budżecie i zabraknie na coś innego. Wojewoda Podlaski sprawujący
nadzór nad naszym prawem miejscowym nie uchylił uchwały w sprawie opłaty
stałej,  dlatego  nadal  ona  obowiązuje  i  jest  prawomocna.  Uchwała  jest
opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Podlaskiego,  co
świadczy o tym, że jest zgodna z prawem. Panu Jaworskiemu zostanie udzielona
odpowiedź na piśmie w tej sprawie,/zał. nr 17/.

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej
poinformował,  iż  otrzymał  od  Pana  Stanisława  Sokołowskiego  –
Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej RM sprawozdanie z pracy Komisji
Uzdrowiskowej  RM  w  2008  roku  oraz  plan  pracy  Komisji  na  2009  rok.
Sprawozdanie oraz plan pracy Komisji zostaną przedstawione Państwu Radnym
na następnej sesji Rady Miejskiej, /zał. nr 18/.

Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  
w Augustowie odczytał pismo Klubu Radnych Plattformy Obywatelskiej Rady
Miejskiej w Augustowie, w którym Klub zwraca się z wnioskiem następującej
treści:  „W związku ze złożonym w dniu 26.11.2008 r.  do Burmistrza Miasta
Augustowa wnioskiem Zarządu Powiatu o przekazanie w formie darowizny na
rzecz Powiatu Augustowskiego nieruchomości położonej w Augustowie przy  
ul. Brzostowskiego, oznaczonej numerem geodezyjnym 3666/2 o pow. 0,2762
ha, wnosimy o podjęcie uchwały w ww. sprawie. Nieruchomość ta jest obecnie
użytkowana  przez  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  w  Augustowie  na
podstawie umowy użyczenia. Stanowi ona 1/10 część całego kompleksu boisk
wokół  szkoły.  Obecny  stan  prawny  na  podstawie  użyczenia  uniemożliwia
organowi  prowadzącemu  ubieganie  się  o  środki  unijne  na  rozbudowę  bazy
sportowej  szkoły.  Nadmieniamy,  że  szkoła  znajduje  się  w  centrum  miasta  
i  w  centrum  największego  osiedla  mieszkaniowego  w  Augustowie,  więc
zasadnym  jest  wsparcie  działań  Starostwa  Powiatowego  w  celu
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zagospodarowania  boisk  szkolnych,  które  będą  służyły  młodzieży  z  terenu
miasta i powiatu.”, /zał. nr 19/

Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  jak  najbardziej  zasadnym  jest
przekazanie tego gruntu szkole jednak sprawa ma szerszy kontekst,  ponieważ
chodzi tu o współpracę ze Starostwem Powiatowym i ewentualną zamianę tego
terenu  na  grunty,  które  są  potrzebne  miastu.  Udzielił  głosu  Pani  Krystynie
Wasilewskiej – Kierownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM
z prośbą o omówienie sprawy. 

Pani  Krystyna  Wasilewska  –  Kierownik  Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami UM poinformowała, iż pismem z 26 listopada 2008 r., które
wpłynęło do Pana Burmistrza 2 grudnia 2008 r.  Zarząd Powiatu zwrócił  się  
z  prośbą  o  przekazanie  w formie  darowizny  nieruchomości  położonej  przy  
ul. Brzostowskiego o powierzchni 2762 m2. Pan Burmistrz pismem z 5 stycznia
2009 r., które Starostwo Powiatowe otrzymało 9 stycznia 2009 r. zaproponował
załatwienie  tej  sprawy  poprzez  dokonanie  zamiany  nieruchomości  w sposób
następujący: gmina przekaże na rzecz powiatu część gruntu znajdującego się
pod boiskiem oraz kilkanaście  nieruchomości  położonych przy ul.  Młodości,
które kiedyś gmina kupiła na poszerzenie ulicy. Obecnie te nieruchomości są
własnością  gminy,  natomiast  ulica  Młodości  jest  drogą  powiatową.  Pan
Burmistrz  proponuje,  żeby  powiat  przekazał  w  zamian  na  rzecz  gminy
nieruchomość  położoną  przy  ul.  Mazurskiej  o  powierzchni  7074  m2,
przeznaczoną  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  pod
dworzec PKS. Ustawa o gospodarce nieruchomościami dopuszcza możliwość
zamiany  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  bez  dokonywania
dopłat,  jeżeli  nastąpi  różnica  w wartości.  Na ww.  pismo Zarząd Powiatu  do
dzisiaj się nie ustosunkował. Dnia 9 lutego 2009 r. wpłynęły 2 pisma Zarządu
Powiatu  adresowane  do Pana Burmistrza  i  do  Pana Przewodniczącego  Rady
Miejskiej, w których Zarząd zwraca się o przekazanie w formie darowizny na
rzecz  powiatu  działek  przy  ul.  Młodości  jako  niezbędnego  elementu  do
przeprowadzenia przebudowy ulicy  ujętej  w budżecie  powiatu na rok 2009.
Pismo do wiadomości otrzymały zainteresowane strony, m.in. reprezentujący  
ul.  Młodości  Pan Józef  Wirkowski.  Pan Burmistrz  w dniu 25 lutego 2009 r.
podjął zarządzenie o przekazaniu w formie darowizny na rzecz powiatu tychże
nieruchomości o łącznej powierzchni 1286 m2. Pismem z dnia 26 lutego 2009 r.
Pan Burmistrz zawiadomił Zarząd Powiatu, że podjął zarządzenie o przekazaniu
w formie darowizny ww. nieruchomości z przeznaczeniem pod drogę publiczną.
Zarząd  Powiatu  otrzymał  to  pismo  2  marca  2009  r.  /pismo  do  wiadomości
otrzymał  również  przedstawiciel  ul.  Młodości/.  W  piśmie  napisano,  że:
„szczegóły  zawarcia  umowy  notarialnej  przenoszącej  prawo  własności
nieruchomości  zostaną  zawarte  w protokole,  który będzie  podstawą zawarcia
umowy  notarialnej.  Zarząd  Powiatu  do  dzisiaj  na  to  pismo  nie  dał  żadnej
odpowiedzi. Pani Kierownik poinformowała, że w 1995 r. Skarb Państwa /Urząd
Rejonowy/  otrzymał  nieodpłatnie  od  gminy  w  formie  aktu  notarialnego
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nieruchomość przy ul. 3 Maja o pow. 364 m2 z przeznaczeniem na rozbudowę
Urzędu Rejonowego /dzisiejszego Starostwa Powiatowego/ i teraz stało się tak,
że Skarb Państwa przekazał tę nieruchomość na rzecz Powiatu Augustowskiego
a Powiat  Augustowski  ogłosił  już  dwa przetargi  na  sprzedaż  nieruchomości,
którą otrzymał od miasta nieodpłatnie na rozbudowę swojej siedziby. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,
iż  w  tym  wszystkim  najbardziej  poszkodowana  jest  szkoła  i  dlatego  trzeba
zrobić  wszystko,  aby ten  grunt  przekazać  szkole.  Miasto  musi  jednak dbać  
o  swój  majątek,  dlatego  Starostwo  Powiatowe  powinno  wykazać,  chociaż
odrobinę dobrej woli. Pan Przewodniczący zgodził się z tym, iż powierzchnie
gruntów proponowanych do zamiany znacznie się różnią na niekorzyść Powiatu,
ale  na  ten  temat  można  przecież  porozmawiać  i  dojść  do  konsensusu.  Pan
Przewodniczący jeszcze raz podkreślił, że tę sprawę należy uporządkować jak
najszybciej. 

Pani Joanna Lisek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,
iż rozumie, że chodzi o interesy miasta jednak apelowała, aby zamieniać grunty
pod ulice i  nie mieszać do tego szkoły.  Przypomniała,  że szkoła istnieje od  
1927 r.,  będzie  istniała  nadal  i  rodzice  oraz  mieszkańcy  na  pewno nie  będą
zadowoleni, że miasto kłóci się z powiatem o kawałek boiska /ok. 2700 m2/.
Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała, że Burmistrz rozmawiał ze Starostą 
i obiecał, że w negocjacje zamiany gruntów nie będzie mieszana sprawa boiska
szkolnego.  Poinformowała,  iż  spotkała  się  z  Panem  Burmistrzem  celem
omówienia  warunków nieodpłatnego przekazania  gruntów. Na tym spotkaniu
Pan  Burmistrz  zaproponował,  aby  złożyć  w  imieniu  Klubu  Radnych  PO
wniosek o przekazanie gruntu - to zostało zrobione i dziś okazuje się, że nadal
jest problem? Pani Wiceprzewodnicząca, po rozmowie z Panem Burmistrzem
poinformowała już Radę Rodziców, że jest  dobra wola z jego strony. Szkoła
zainwestowała  pieniądze  w  projekt  boiska  i  nadal  nie  są  ustalone  kwestie
własności,  co  uniemożliwia  jakiekolwiek  prace.  Stwierdziła,  że  grunt,  o  jaki
toczy  się  dyskusja  stanowi  1/10  całości  zajmowanej  przez  szkołę.
Zadeklarowała, że sama podejmie negocjacje ze Starostwem Powiatowym, aby
pozyskać grunty pod drogi czy inne inwestycje /nie powinno się jednak mieszać
w to gruntów przeznaczonych pod oświatę/.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta stwierdził, że z jego
strony  jest  dobra  wola  przekazania  tych  gruntów  szkole.  Poinformował,  że
obecnie trwają negocjacje z Panem Starostą i na pewno dojdzie do tej zamiany.
Stwierdził,  że jeżeli  nawet Pan Starosta bardzo się uprze to i  tak dojdzie do
przekazania  tych  gruntów.  Trudno  mieć  pretensje  o  to,  że  burmistrz  dba  
o  interesy  miasta,  bo  za  jakiś  czas  może  się  tak  zdarzyć,  że  będziemy  się
zastanawiać skąd wziąć pieniądze na wykupienie gruntów od Starostwa przy  
ul. Mazurskiej. Obecnie trwają rozmowy z PKS w sprawie przeniesienia dworca
z centrum miasta i usytuowanie go przy ul. Mazurskiej. Państwo Radni za jakiś
czas mogą zapytać, dlaczego Burmistrz przekazał Starostwu grunty nieodpłatnie
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a teraz sam za inne, bardzo potrzebne miastu, musi zapłacić. Celem wyższym na
pewno są potrzeby i rozwój szkoły, jednak ważne są również interesy miasta.
Miasto wykazało się dobrą wolą i przekazuje Starostwu grunty pod ul. Młodości
po to, aby nie blokować inwestycji. Należy pamiętać, że Burmistrz jest oceniany
przez  mieszkańców  i  jego  zadaniem  jest  mądre  gospodarowanie  majątkiem
miasta. Pan Burmistrz powiedział, że w najbliższym czasie zostanie osiągnięty
kompromis i dojdzie do przekazania gruntów tak potrzebnych szkole. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,
że czasem lepiej spotkać się i porozmawiać niż tracić czas na wysyłanie pism,
które  krążą  miedzy ul.  3  Maja  29 a  ul.  3  Maja  60 zdecydowanie  za długo.
Wyraził nadzieję, że następna sesja będzie finałem tej sprawy. 

Pan Andrzej  Kurczyński  – Przewodniczący Rady Miejskiej  zwrócił
uwagę, iż w mieście, na różne święta i z różnych okazji, wywieszane są flagi
państwowe, które są bardzo brudne. Takie brudne flagi potrafią wisieć na tych
masztach  przez  kilka  miesięcy,  co  jest  wyrazem  braku  poszanowania  dla
symboli  państwowych.  Pan  Przewodniczący  poprosił  o  interweniowanie  
u właścicieli, którzy takie flagi wywieszają. Pan Przewodniczący przypomniał
Państwu Radnym o konieczności składania w dwóch egzemplarzach oświadczeń
majątkowych  w  terminie  do  30  kwietnia  2009  r.  oraz  zeznań  rocznych  
o dochodach od osób fizycznych. 

Pani  Radna  Bożenna  Łukaszewicz  zasygnalizowała,  że  mieszkańcy  
ul. Prądzyńskiego bardzo proszą o pomoc w utwardzeniu nawierzchni jeszcze
przed  podjęciem planowanych  prac  budowlanych.  Ulica  jest  w  bardzo  złym
stanie i poruszanie się po niej jest utrudnione. 

Pan Józef  Górski  –  Kierownik Wydziału  Gospodarki  Komunalnej,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM poinformował, iż prace polegające na
wyrównaniu  ulicy  Prądzyńskiego  zostały  już  wykonane  mimo  trudnych
warunków.  W  dniach  16-17  marca  na  drogach  miejskich  o  nawierzchni
gruntowej pracuje sprzęt i przygotowuje te drogi do użytkowania po zimie. Pan
Kierownik poinformował, iż na realizację ulic Grzybieniowej i Prądzyńskiego
przetarg  został  już  rozstrzygnięty,  zostanie  podpisana  umowa  oraz  nastąpi
przekazanie  placu  budowy.  Umowa  na  realizację  robót  budowlano  -
montażowych zostanie podpisana prawdopodobnie już w przyszłym tygodniu. 

Pan  Radny  Zbigniew  Huszcza  stwierdził,  iż  kryzys  dotknął  również
augustowskie firmy, szczególnie stocznie jachtowe. Ostatnio odbyły się Targi
Wiatr i Woda, na których przedstawiciele trzech naszych zakładów prezentowali
swoje  wyroby.  Prezentacja  nie  wyglądała  najlepiej,  bo  np.  jedna  z  firm
zajmowała stoisko o powierzchni 2m2 lub niewiele większe.  Miasto w takiej
sytuacji powinno było zaproponować wspólną prezentację, tak jak to zrobiło np.
Giżycko.  Taki  gest  byłby  pewną  pomocą  dla  firm,  które  w  dobie  kryzysu
przeżywają ciężkie chwile. Pan Radny poruszył również sprawę budowy kładki,
która  kiedyś  była  w  programie  pn.:  „Rozbudowa  infrastruktury  sportowej  
i turystycznej w strefie Kanału Augustowskiego” przy ujściu Rzeki Netty do Jez.
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Necko.  Sprawa  kładki  była  tematem  dyskusji  na  posiedzeniu  Komisji  ds.
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki RM i większość członków apelowała do
Pana Burmistrza, aby ponownie wprowadzić do zakresu robót tę kładkę. Taka
inwestycja  przyczyni  się  do  podniesienia  atrakcyjności  miasta  jak  również
poprawi  komunikację  na  ciągach  pieszo  –  rowerowych  i  pomoże
zagospodarowywać  teren  nad  Jez.  Necko.  Pan  Radny  zgodził  się  z  tym,  że
strategia  promocji  miasta  jest  na  pewno  bardzo  ważna  dla  miasta,  jednak
ważniejszym jest, aby tę strategię realizować. Przypomniał, że Augustów ma już
strategię  zagospodarowania  Kanału  Augustowskiego  jako  międzynarodowego
szlaku wodnego, jednak rację ma Pan Burmistrz, że realizacja tej strategii jest
utrudniona,  bo  właścicielem  dużej  części  terenów  nad  Kanałem  są  Lasy
Państwowe.  W  ramach  tej  strategii  wykonany  został,  ze  środków  Unii
Europejskiej,  folder  o  Kanale  Augustowskim,  który  zajął  I  miejsce  na
przeglądzie  folderów w Polsce.  Robione były audycje  radiowe i  telewizyjne.
Stwierdził, że nie można powiedzieć, że wszystko co było robione do tej pory,
jeśli  chodzi  o  promocję  miasta  było  złe.  Pan  Radny  przypomniał,  że
współpracował  z  Programem  3  Polskiego  Radia  i  obecne  władze  miasta  tę
współpracę podtrzymują i jest wiele miast w Polsce, które tej współpracy nam
zazdroszczą. Podkreślił, że trzeba ze sobą rozmawiać i szukać jak najlepszych
rozwiązań. Apelował, aby w projekcie, o którym wspominał wcześniej, znalazła
się  budowa  kładki,  ponieważ  ten  element  był  tam najważniejszy,  a  niestety
został wykreślony. 

Pani Radna Anna Urban  w nawiązaniu do dyskusji o naborze do klas
sportowych  apelowała,  aby  nie  oceniać,  a  tym  bardziej  nie  karać  zaocznie
dyrektora  czy  dyrektorów  ZSS  w  Augustowie  bez  wysłuchania  stanowiska
właśnie tej drugiej strony. Wielokrotnie w kościołach można usłyszeć ogłoszenia
o naborach, np. do przedszkoli, czy do szkół i do tej pory nikt nie robił z tego
problemu.  Wyraziła  zdziwienie,  że  nagle  sprawa naboru  do klas  sportowych
zrobiła  się  naganna.  Poinformowała,  że  przeczytała  w  „Przeglądzie
Powiatowym”  o  nieprawidłowościach  w  finansowaniu  działalności
Augustowskiej  Organizacji  Turystycznej  w  ubiegłym  roku  i  poprosiła  Pana
Burmistrza o komentarz w tej sprawie. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  stwierdził,  że  nie
neguje klas sportowych, ani naboru do nich ma tylko zastrzeżenia do tego, że
tego naboru z nim nie skonsultowano. Przypomniał, że za politykę oświatową 
w mieście  odpowiada burmistrz  i  dlatego nie chce o pewnych posunięciach  
w  tym  zakresie  dowiadywać  się  będąc  na  mszy  w  kościele.  Pan  Burmistrz
stwierdził,  że  nikt  nie  robi  tu  sądu  „kapturowego”,  tylko  będzie  z  Panem
Dyrektorem rozmawiał i  upomni go za nie skonsultowanie z nim tej sprawy.
Wszyscy  dyrektorzy  placówek  oświatowych  zostaną  poinformowani,  że  bez
skonsultowania  z  burmistrzem  nie  mogą  takich  ogłoszeń  zamieszczać.  Pan
Burmistrz stwierdził, że po przeprowadzeniu analizy materiałów za 2008 r. nie
stwierdzono  żadnych  nieprawidłowości  w  finansowaniu  AOT-u,  ponieważ

26



gdyby było inaczej,  to  należałoby to zgłosić  organom ścigania.  Były drobne
uwagi, które na bieżąco były wyjaśniane. Stwierdził, że często na to co się pisze
w gazetach nie mamy większego wpływu. 

Pan  Radny  Zbigniew  Huszcza  powiedział,  iż  zwrócił  uwagę  na
ogłoszony  nabór  do  klas  sportowych,  ponieważ  swego  czasu  planowane
powstanie nowych oddziałów sportowych w ZSS budziło wiele emocji i było
tematem  dyskusji,  ponieważ  prowadzenie  takich  klas  jest  kosztowne,  a  tu
ogłasza się nabór do kilku takich klas. 

Pani Radna Anna Urban  zaproponowała,  aby dyskusję  na ww. temat
prowadzić w obecności dyrekcji szkoły, rodziców i burmistrza. 

Pan  Radny  Zbigniew  Huszcza  stwierdził,  że  tylko  zapytał  Pana
Burmistrza czy wie coś na temat naboru do klas sportowych w ZSS i nic więcej. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,
że  nikt  nie  ma  pretensji  o  to,  że  dyrektor  ogłasza  nabór  do  klas,  które  już
funkcjonują.  Dyskusja jest  wynikiem tego,  że Pan Dyrektor ogłosił  nabór do
klas, o których Pan Burmistrz ani Kierownik Wydziału Edukacji UM nic nie
wiedzą. 

Pan Radny Bogusław Samel  zapytał,  czy w tym roku nie  będzie  już
ogródków piwnych na Rynku Zygmunta Augusta i nie będzie zamykana tzw.
„stumetrówka”  -  zgodnie  z  tym,  co  wcześniej  deklarował  Pan  Burmistrz?
Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, która odbyła się
16  marca  Pan  Burmistrz  poinformował,  że  zostało  zlecone  zewnętrznej,
specjalistycznej firmie przeprowadzenie badania rynku, jeśli chodzi o nasycenie
placówek  handlowych  w  naszym  mieście.  Zapytał,  czy  określono  jakieś
kryteria:  tzn.  wpływ  na  zatrudnienie  w  mieście,  wysokość  podatków  
i wymieranie miasta.  Stwierdził,  że przysłowiowym „gwoździem do trumny”
będzie wyprowadzenie dworca PKS z centrum miasta. Centrum miasta zostanie
z  pustymi  lokalami,  jeżeli  zostanie  przeniesiony  dworzec  PKS i  targowisko
miejskie. 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie
będzie  ogródków  kawiarnianych  w  takiej  formie  jak  to  miało  miejsce
dotychczas,  jednak  mając  na  względzie  dobro  turystów  ogródki  będą.  Pan
Burmistrz  poinformował,  że  ich  estetyka  będzie  musiała  zostać  dokładnie
określona i uzgodniona. Jeden z ogródków zostanie zlokalizowany od wjazdu 
z  ul.  Wojska  Polskiego  a  drugi  ogródek,  tak  jak  do  tej  pory,  będzie
zlokalizowany przy tzw. „Szklanym Domu”. Pan Burmistrz poinformował, że
badania rynku prowadzone są w ramach projektu unijnego, do którego miasto
zostało zakwalifikowane. Pan Burmistrz poinformował, że tzw. „stumetrówka”
będzie  zamykana na okres  letni  jak najpóźniej.  Pan Burmistrz  stwierdził,  że
„stumetrówka”  miała  być  otwarta  w  okresie  letnim,  ale  zostanie  zamknięta,
ponieważ na scenie  odbywać się  będą różnego rodzaju imprezy,  np.:  „Dzień
dziecka”  organizowany  wspólnie  z  NFZ  i  inne.  Mając  na  względzie
bezpieczeństwo  osób  biorących  udział  w  imprezach  taka  decyzja  została
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podjęta. Pan Burmistrz stwierdził, że niektórzy kierowcy traktują „stumetrówkę”
jak  tor  wyścigowy.  „Stumetrówka”  będzie  otwierana  w okresach,  gdy  przez
dłuższy  czas  w Rynku nie  będą  odbywać się  żadne imprezy.  Pan Burmistrz
stwierdził,  że  dziwi  go,  że  Panu  Radnemu  nie  podoba  się  pomysł
wyprowadzenia Dworca PKS z centrum miasta. Dworzec w centrum wiąże się 
z  utrudnieniami  w  ruchu  drogowym,  ponieważ  ulice  w  centrum  są  bardzo
wąskie. Pan Burmistrz powiedział, że nie ma zamiaru likwidować targowiska
miejskiego,  ale na spotkaniu z handlowcami z targowiska miejskiego zostało
wyraźnie  powiedziane,  że  powinni  dbać  o  swoje  stanowiska  pracy i  czasem
wystarczy puszka farby. Pan Burmistrz oświadczył, że jeśli handlowcy sami nie
zaczną dbać o swoje miejsca pracy wówczas handel na targowisku miejskim
zostanie  ograniczony.  Handlowcy  obiecali,  że  do  końca  kwietnia  poprawią
estetykę swoich miejsc pracy, a tym samym targowiska miejskiego. 

Pan Marcin Chroszewski – Kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju 
i  Promocji  UM  wyjaśnił,  że  projekt  dotyczący  badania  rynku  będzie
realizowany  w  ramach  VII  programu  ramowego  Unii  Europejskiej.  Została
podpisana umowa z firmą Eurotest z Gdańska i badania będą dotyczyły stanu
nasycenia i ogólnego stanu sektora handlu i usług na terenie miasta Augustowa.
Poinformował,  że  firma  nie  konsultowała  na  razie  zakresu  tych  badań  
z  Miastem,  ale  są  możliwości  ukierunkowania  tego  raportu,  czy  zwrócenia
uwagi  na  pewne  branże.  Pan  Kierownik  poinformował,  że  kontaktował  się  
z Rzeszowem, gdzie prowadzono już takie badania i miasto ukierunkowywało
taki  raport  na  rozwój  usług  hotelarskich  i  wskazówki  miasta  zostały  w tym
raporcie uwzględnione. Taki raport opracowano również w Ełku i miasto jest
zadowolone z efektów tego badania. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że
miasto nie ponosi żadnych kosztów w związku z opracowaniem raportu. 

Pani  Radna  Bożenna  Ziemak  stwierdziła,  że  wstydliwą  sprawą  
w  Augustowie  jest  schronisko  dla  zwierząt.  W  „Gazecie  Współczesnej”  
i  w  „Przeglądzie  Powiatowym”  ukazały  się  artykuły  na  temat  naszego
schroniska.  W  jednej  z  gazet  napisano,  że  schronisko  w  Augustowie  jest
najgorszym w całej Polsce. Pani Radna oświadczyła, że w tym schronisku była
dwa razy i nie jest ono może najgorsze, ale na pewno warunki tam panujące są
bardzo złe. Pracownik, który od czasu do czasu bywa w tym schronisku mówił,
że  brakuje  misek  i  karmy  dla  psów.  Zwierzęta  są  głodne.  Pani  Radna
poinformowała, że zorganizowała w ACE zbiórkę obroży, smyczy, ręczników 
i kocy. W II LO Pani Radna zorganizowała zbiórkę suchej karmy. Stwierdziła,
że  to  są  doraźne  działania  i  Miasto  powinno  dokładniej  przyjrzeć  się
funkcjonowaniu  placówki,  w  jaki  sposób  rozliczana  jest  dotacja.
Zaproponowała, aby stworzyć grupę osób, która zajmie się sprawą i podejmie
szybkie działania. 

Pan Kazimierz Kożuchowski  – Burmistrz Miasta  poinformował,  iż  
w ostatnim czasie spotkał się z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, z którym
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rozmawiał na temat nowego rozporządzenia w sprawie schronisk. Stwierdził, że
miasta  nie  stać  na  utrzymywanie  takiego  schroniska,  o  jakim  mówi  się  
w nowych przepisach.  Przepisy mówią m.  in.  o  podgrzewanych posadzkach,
kiedy takich warunków nie ma nawet w lokalach komunalnych. Pan Burmistrz
poinformował,  że  jest  już  umówiony  z  osobą,  która  prowadzi  schronisko  
w  Suwałkach  celem  wynegocjowania  ceny  za  utrzymanie  jednego  psa  
w schronisku miesięcznie. Ponadto prowadzone są działania, aby w Augustowie
pozostał  tylko  punkt  14  -  dniowego  przetrzymywania  zwierząt,  do  czasu
przewiezienia  ich  docelowo  do  schroniska  w  Suwałkach.  Schronisko  
w Augustowie, w świetle nowych przepisów nie może funkcjonować, ponieważ
powinno być  usytuowane  w odległości  przynajmniej  150  m od  najbliższych
zabudowań. Sprawa trafi jeszcze pod obrady sesji Rady Miejskiej. 

Pani  Radna  Bożenna  Ziemak  poprosiła,  aby  Pan  Burmistrz  zwrócił
uwagę,  żeby  zanim  powstanie  tylko  punkt  przetrzymywania  zwierząt  
w Augustowie lepiej zadbać o te zwierzęta, przynajmniej na tyle, aby nie były
głodne. 

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej  poprosił
Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej, aby na następne posiedzenie sesji
Rady przygotowali  plany pracy na  2009 r.  oraz  sprawozdania  z  działalności
Komisji za 2008 r. 

Ad. pkt 10
Pan  Andrzej  Kurczyński  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  po

wyczerpaniu  porządku  obrad  zamknął  XXX  sesję  Rady  Miejskiej  
w Augustowie. 

Protokołowała: Przewodniczył: 

/Ewa Szczepańska/                                               Przewodniczący
                                                                 Rady Miejskiej w Augustowie

                                                                          /Andrzej Kurczyński/
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